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Zmiany w rozporządzeniu nie wpłyną na działalność Elstar Oils 

 
„Opublikowany dziś projekt rozporządzenia Ministerstwa Finansów w sprawie obniżenia zwolnienia  

z podatku akcyzowego benzyn i olejów napędowych z dodatkiem biokomponentów nie wpłynie na budżet 

Elstar Oils.” – poinformował Stanisław Rosnowski, Prezes Zarządu Spółki. 

 

„Zmiany w rozporządzeniu mogą mieć wpływ na projekcje finansowe firm zajmujących się blendingiem – 

czyli producentów i dystrybutorów paliw. Elstar Oils jest producentem czystych estrów, biokomponentów, 

które są całkowicie zwolnione z podatku akcyzowego – zatem zmiany te nie mają wpływu na naszą 

działalność.” – dodaje Rosnowski.  

 

„Zmiany wprowadzone rozporządzeniem są elementem tworzenia od 2007 roku rynku biopaliw na 

zasadzie systemu obowiązkowego blendingu. Stanowią dostosowanie sytuacji w Polsce do sytuacji 

rozwiniętych w Europie rynków biopaliw.” – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor  

ds. Administracji i Finansów Spółki. 

„Zgodnie z przyjętą w sierpniu br. nową Ustawą o komponentach i biopaliwach – od 1 stycznia 2007 roku 

biokomponenty będą obowiązkowo dodawane do paliwa przez producentów i dystrybutorów paliw.” – 

podkreśla.  

 

W uzasadnieniu do projektu rozporządzenia podano, że narodowy cel wskaźnikowy udziału biopaliw  

w Polsce w roku 2007 wyniesie 2,3%. Celem jest osiągnięcie w roku 2010 udziału min. 5,75% co w 

przypadku biokomponentów do paliwa diesel oznacza powstanie nowego rynku o minimalnej wielkości 

600 tys. ton rocznie. 

 

Elstar Oils zakończył w listopadzie budowę i rozruch technologiczny zlokalizowanej w Malborku 

najnowocześniejszej w Polsce instalacji do produkcji biokomponentów, o zdolności produkcyjnej 100 tys. 

ton rocznie. 
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Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. W perspektywie 

najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku 

spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze firmy. 
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